COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS
REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA N.º             DE 2003

(Do Sr. Fernando Gabeira)

Requer a realização de audiência
pública para discutir sobre as condições de
funcionamento do Centro de Atendimento Juvenil
Especializado – CAJE.

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos regimentais, reunião de audiência pública

para discutir sobre as condições de funcionamento do Centro de Atendimento

Juvenil Especializado – CAJE, após a rebelião ocorrida em meados de julho,

sendo convidados o Secretario de Direitos Humanos, Min. Nilmário Miranda, o

Secretário de Ação Social do DF, senhor Gustavo Ribeiro, a Deputada Distrital

Erika Kokay, o Assessor Paulo Marques, da Subsecretaria de Promoção dos

Direitos da Criança e do Adolescente e representante dos funcionários do

CAJE.

Sala da Comissão, em        de agosto de 2003.

Deputado  Fernando Gabeira

PT/RJ